
     

  

 
Studietur til Skive-egnen 

med besøg på Hancock Bryggerierne og Jeppe Aakjærs Kunstnerhjem - Jenle 
 

Onsdag den 3. september 2025 

 
Turen i år går nordpå hvor hovedmålet for studieturen er Jeppe Aakjærs Kunstnerhjem – Jenle på 
halvøen Salling nord for Skive. For at klare den lange tur derop, gør vi dog holdt ved Skive for at 
slukke tørsten på Hancock Bryggerierne, som først byder på rundvisning og derefter smagsprøver. 
Herefter drejer det sig om den danske digter og forfatter Jeppe Aakjær – vi skal besøge hans 
kunstnerhjem smukt beliggende ved Astrup Vig i Salling. Her får vi en rundvisning og mulighed for 
at opleve museet på egen hånd.  
 
Prisen for at deltage i turen er 700 kr. pr. person. I denne pris er inkluderet formiddagskaffe m. 
rundstykke, samt frokosten som indtages i Jenle. Frokosten består af tre stykker smørrebrød pr. 
person – inklusiv en øl/vand). Inden hjemturen er der desuden kaffe med kringle.  
 

PROGRAM FOR TUREN 
Kl. 
6:10  Opsamling Brørup (samkørselspladsen ved rundkørslen over for Trailercentret) 
6:30   Opsamling Korskroen* 
6:55   Opsamling Tistrup (OK-Tanken på Vardevej) 
   Kaffe og rundstykker undervejs 
9:20   Ankomst Skive  
9:30-12:00  Rundvisning Hancock Bryggeriet, Skive 
12:00-12:30 Bus fra Skive til Jenle 
12:30-13:30 Frokost i Laden i Jenle 
13:30 -16:00 Rundvisning og museet på egen hånd 
15:15-16:00 Kaffe og ”Nannas kringle” 
16:00   Afgang med bussen (vær klar 5-10 min før) 
Ca. 18:00  Ankomst Tistrup 
Ca. 18.30  Ankomst Korskroen  
Ca. 18.50  Ankomst Brørup 
 
Mødetid senest 10 minutter før afgang/opsamling. Bussen kører på klokkeslæt og venter ikke. 
Tilbuddet gælder fortrinsvis medarbejdere/frivillige på SVAs medlemsarkiver.  
Ledsagere kan komme med, hvis der er ledige pladser (forhåndsreservation ved øvrig tilmelding) 
Der er plads til 40 personer på turen – tilmelding efter først-til-mølle princippet.  
  
Tilmelding senest den 22. august 2025 til arkivkonsulenten@esbjerg.dk.  
Angiv antal, navn på deltagerne, arkivnavn samt påstigningssted. 
 
*Det er muligt at parkere i vejsiden på Korskrovej. Alternativt på Rønnegårdsvej, som er en 
blind/stille vej på den anden side af hovedvejen mod Varde.  


